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“İsrail, Türkiye’ye alternatif
aramaya başladı”
 
“Anadolu Kartalı” tatbikatı krizinin İsrail’deki yankıları sürüyor.   Ünlü
İsrailli gazeteci yazar Ron Ben-Yishai, Yedioth Aharonot tarafından
yayınlanan analizinde  “Anadolu Kartalı” krizinin “İsrail’e stratejik darbe”
olarak nitelenirken, “Türkiye, İsrail için artık güvenilir bir stratejik müttefik
değil” yorumunu yaptı.
Ron Ben-Yishai, “İsrail’e stratejik darbe” başlığını kullandığı analizinde
“Türkiye İsrail için artık güvenilir bir stratejik müttefik değil” görüşünü
de dile getirdi. Türkiye’nin kararının ardından İsrail Hava Kuvvetlerinin
yeteneklerinin önemli bir biçimde etkilenmeyeceğini belirterek
“Türkiye’nin bölgede İsrail Hava Kuvvetlerinin muharebe senaryolarını
içeren tatbikatları yapabileceği tek ülke olmadığı”nı kaydederek şöyle
devam etti:
“Ancak İsrail’in, Türkiye’deki NATO hava tatbikatına katılımını iptal etme
kararı, bizim giderek artan diplomatik izolasyonumuzun yaratabileceği
stratejik ve ekonomik etkilerine ilişkin bir uyarı işareti olarak algılanmalı.”

“KÖTÜLEŞME   ERDOĞAN’IN ARABULUCULUK
ÇABALARININ BAŞARISIZLIĞIYLA BAŞLADI”
Analizde Müslüman Türkiye’nin, yıllarca İsrail’in çok güçlü ve güvenilir bir
müttefik olduğu ancak durumun artık değiştiği kaydedilirken “Kötüleşme,
Türk Başbakanı Recep Tayyip Erdoğan’ın İsrail eski Başbakanı Olmert
ile Suriye Cumhurbaşkanı Esad arasında aracılık yapma çabalarının
başarısız kalması ile başladı” savı dile getirildi.
Bunun sonucunda iki ülke arasındaki güvenlik işbirliğinin giderek
erosyona uğradığını kaydeden Ben-Yishai, “İsrail savunma sanayince
Türk ordusuna önerilen on ve yüz milyonlarca dolar değerindeki yeni
anlaşmalar ile Türk muhataplarıyla işbirliği ya askıya alınıyor yada
tamamıyla iptal ediliyor.  Nitekim kısa bir süre içinde Ankara’da yetkililer,
İsrail’in Türkiye’ye önerdiği modelden daha az kaliteli ve daha pahalı
olmasına rağmen casus uydusunu İtalya’dan almayı tercih ettiler” diye
yazdı.

“TATBİKATIN İPTALİ WASHİNGTON’A MEYDAN
OKUYAN ADIM”

“Ancak, İsrail’in hava tatbikatına katılımının iptali gerçekten olumsuz bir
değişiklik” denilen analizde buna karşın bu kararın İsrail’in güvenliğini
doğrudan veya çok kısa vadede zedelemediği vurgulandıktan söyle
devam edildi:
“Ancak Avrupa Birliği üyeliğinin kabul edilmesi ile ilgilenen Türkiye,
Washington ve Avrupa müttefiklerine meydan okuyan bu adımı atmaya,
hükümetinin İsrail’i dışlayarak bölgesel ülkelerden bekleyebileceği
yararların,  potansiyel zarardan daha fazla olduğu kanısına varmadan
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cesaret edemezdi.”

“İSRAİL, TÜRKİYE’YE ALTERNATİF ARAMAYA
BAŞLADI”

İsrail hükümeti yetkililerinin ilişkiye daha fazla zarar vermemek amacıyla
düşük bir profil göstermeyi tercih ettiğini kaydeden Ben-Yishai, “Ancak
kabul etmeliyiz ki Ankara, en az şimdilik, İsrail için güvenilir bir stratejik
ve güvenli ortak değil. Bu gerçek, bizim ulusal güvenliğimiz için önemli
bir darbe çünkü İran ve Suriye’ye karşı caydırıcı gücümüzde erozyona
yol açıyor. Haritaya bakan herkes, bunu kolayca anlayabiliyor.”
Ben-Yishai analizine son verirken “İsrail, Türkiye ile ilişkinin sağladığı
stratejik avantajların yerini alabilecek alternatifleri arama sürecini başlattı.
Ancak bu süreç, zor ve karmaşık ve Ankara ile kaybedilen bağların
telafisi olabileceği de şüpheli” görüşünü de dile getirdi.
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